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Üniversite Öğrencilerinin 
Acil Kontrasepsiyona İlişkin Bilgi ve 

Uygulamaları

ÖZET Amaç: Acil kontrasepsiyon, korunmasız seksüel ilişkiden sonra potansiyel olarak tanılanmış
istenmeyen gebeliklerin sürdürülmesinin önlenmesi amacıyla kullanılmaktadır. Bu çalışma, üniversite
öğrencilerinin acil kontrasepsiyona ilişkin bilgi ve uygulamalarını değerlendirmek için tanımlayıcı olarak
yapılmıştır. Gereç ve Yöntemler: Bu çalışmada, bir üniversitenin lisans eğitimi veren tüm fakülte ve
yüksekokulları tabakalı örnekleme yöntemi ile tabakalara ayrılmış ve üniversitede öğrenim gören toplam
6937 (3831 kız, 3106 erkek) öğrenciden örneklem genişliği formülü kullanılarak hesaplanan 371 üniversite
son sınıf öğrencisi ile görüşülmüştür. Örneklemin tamamına ulaşıncaya kadar çalışmaya devam edilmiştir.
Öğrencilerin acil kontrasepsiyona ilişkin bilgi ve uygulamaları anket formu kullanılarak incelenmiştir.
Verilerin değerlendirilmesinde, yüzdelik sayılar, Pearson, Yates ki kare ve Fisher kesin ki-kare istatistiksel
yöntemleri kullanılmıştır. Bulgular: Bu araştırma sonuçlarına göre, öğrencilerin %70.9’u oral
kontraseptifleri ve %45.6’sı intrauterin araçları bilmişlerdir. Öğrencilerin yaklaşık %45’i seksüel deneyimi
olduğunu ve aktif seksüel yaşamı olan öğrencilerin %5.4’ü acil kontraseptif yöntemlerini ve çoğunlukla
da oral kontraseptifleri kullandıklarını belirtmişlerdir. Sonuç: Bu çalışma, üniversite öğrencilerinin bu
konuya ilişkin yeterince iyi bilgilendirilmediklerini ve bu konuya ilişkin daha fazla bilgiye gereksinim
duyduklarını göstermiştir. Tüm sağlık mesleklerini içeren eğitimsel müdahaleler, acil kontrasepsiyonun
gerekliliklerine ilişkin ayrıca çalışmalar ve bilgilendirilmiş ve özgür seçimleri ile bu yöntemi talep edenlere
ürünlerin geniş kapsamda sağlanması üreme sağlığı hizmetlerinin kalitesinin geliştirilmesinde de önemli
olacaktır. 

Anah tar Ke li me ler: Acil kontrasepsiyon; üniversite öğrencileri; cinsellik

ABS TRACT Objective: Emergency contraception after unprotected sexual intercourse is used for the
purpose of preventing the continuation of a definitely unwanted potential pregnancy. This study is car-
ried out as descriptive to determine the knowledge and practices of university students about the emer-
gency contraception Material and Methods: In this study, the departments of one of the University
faculties and colleges which offer bachelor’s degree are categorized by using strafied random sampling
method and a total of 6937 students (3831 female and 3106 male) are calculated as a 371 sennior stu-
dents who were interviewed. University students who have educated the departments of these facul-
ties and collegies were interviewed. Identifying students knowledge and practices on emergency
contraception by using questionnaire. Results: According to the results of this research, 70.9% of stu-
dent had knowledge on oral contraceptives and 45.6% had known the intrauterine device. About 45%
of students stated as having a sexual experience and 5.4% of those who had an active sexual life, stated
that they use emergency contraceptive methods, mostly oral contraceptives. In the evaluation of the
data, percentages, Pearson and Yates chi square and, Fisher chi square statistical methods were used.
Conclusion: This study shows that university students are not well informed about this subject and they
need further information to use it. Educational interventions that including all health professionals,
further studies on the provision of emergency contraception and the widespread availability of a ded-
icated product would significantly improve the quality of reproductive health services by offering this
method in the context of free and informed choice. 
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enç lik dö ne min de (15-24 yaş) üre me sağ lı -
ğı so run la rı, özel de genç le rin ge nel de ise
top lu mun sağ lı ğı nı önem li öl çü de et ki le -

ye bil me po tan si ye li ne sa hip tir. Genç lik dö ne min de
ko run ma sız ak tif cin sel ya şam la be ra ber, is ten me -
yen ge be lik ler, sağ lık sız ko şul lar da ya pı lan dü şük -
ler, cin sel yol la bu la şan has ta lık lar gi bi bir çok
üre me sağ lı ğı so run la rı da gö rül me ye baş la mak ta -
dır.1

Bun lar içe ri sin de yer alan ko run ma sız ak tif
cin sel ya şam, genç yaş gru bun da ge nel lik le plan-
lan ma dan ve rast ge le za man lar da ola bil mek te ve
bun la rın bir kıs mı da is ten me yen ge be lik ler ile so-
nuç lan mak ta dır. Genç lik dö ne min de her yıl mey-
da na ge len yak la şık 15 mil yon ge be li ğin yak la şık
üç te iki si ni plan lan ma mış ge be lik ler oluş tur mak ta -
dır.2 Plan lan ma dan ger çek leş ti ri len cin sel iliş ki so-
nu cun da olu şan is ten me yen ge be lik le re bağ lı genç,
eği ti mi ni ya rım bı rak mak zo run da kal ma nın ya nı
sı ra sos yal, eko no mik ve psi ko lo jik ola rak bir çok sı-
kın tı ya şa mak ta dır. Ay nı za man da,  ai le sel ve çev-
re sel tep ki ler ne de niy le sos yal izo las yo na da ma ruz
ka la bil mek te dir ler.3

Bu ne den ler den do la yı is ten me yen ge be lik ler,
genç le ri ya sal ya da ya sal ol ma yan yol lar la ge be li -
ğin son lan dı rıl ma sı na yö nel te bil mek te dir. İsten -
me yen ge be lik ler ne de niy le dün ya da her yıl en az
40 mil yon is te ye rek dü şük ya pıl mak ta dır ve bu nun
5 mil yo nu nu genç yaş gru bu oluş tur mak ta dır.2,4

DSÖ’ nün tah min le ri ne gö re, bu dü şük le rin %60’ı
sağ lık sız ko şul lar da ger çek leş ti ril mek te dir.4 İste ye -
rek dü şük so nu cu ka dın lar en fek si yon, ka na ma, ağ -
rı, in komp let abor tus, ute rus per fo ras yo nu gi bi
mor ta li te ve mor bi di te ye ne den ola bi len komp li -
kas yon lar ile kar şı la şa bil mek te dir ler.5,6

Genç yaş gru bun da üre me sağ lı ğı prob lem le ri -
ne bağ lı mor bi di te ve mor ta li te in si dan sı nın yük sek
ol ma sı nın en önem li ne de ni ni genç le rin cin sel lik ve
ai le plan la ma sı ko nu la rın da ki  bil gi ek sik lik le ri
oluş tur mak ta dır. Bu nun ya nın da üni ver si te eği ti mi,
gen cin öz gü ve ni ni art tı rıp, ken di sağ lı ğı na iliş kin
doğ ru ka rar ala bil me sin de son de re ce önem li bir ya -
şam sü re ci dir. Üni ver si te öğ ren ci le riy le ya pı lan ça-
lış ma lar da da genç le rin önem li bir kıs mı nın cin sel
ola rak ak tif ol duk la rı an cak ge be lik ten ko run ma

yön tem le ri ne yö ne lik bil gi dü zey le ri nin ye ter siz ol-
du ğu ve bu na bağ lı ola rak plan lan ma mış cin sel ak-
ti vi te ler so nu cu is ten me yen ge be lik le rin oluş ma sı na
ne den ol du ğu vur gu lan mak ta dır.6-12 Genç lik dö ne -
min de or ta ya çı kan ge be lik ler ise, an ne-be bek sağ-
lı ğı ve genç le rin ge le cek plan la rı üze rin de olum suz
et ki ler or ta ya çı kar mak ta dır. Bu açı dan bu gru bun
kon tra sep si yon yön tem le ri ko nu sun da özel lik le de
acil kon tra sep si yon ko nu sun da bil gi sa hi bi ol ma la rı
ol duk ça önem li dir. Çün kü acil kon tra sep si yon yön-
tem le ri genç le ri, hem her han gi bir  yön tem kul la -
nır ken or ta ya çı kan ba şa rı sız lık lar dan hem de
plan sız cin sel ak ti vi te ler so nu cu olu şan is ten me yen
ge be lik ler den ko ru ya cak tır. 

Acil kon tra sep si yon hak kın da, top lu mun her
ke si mi ne hiz met ve ren top lum ve halk sağ lı ğı hiz-
met le rin de bu lu nan sağ lık per so ne li ne ve özel lik le
hem şi re le re önem li gö rev ler düş mek te dir. Çün kü
hem şi re li ğin te mel amaç la rın dan bi ri, risk al tın da
bu lu nan ve sağ lık hiz met le rin den ya rar lan ma ih ti -
ya cı du yan bi rey, ai le ya da grup la ra yar dım ede-
rek, sağ lık so run la rı na yö ne lik uy gun çö züm
yol la rı nı ge liş tir me le ri ne kat kı da bu lun mak tır.
Genç le re ve ri le cek eği tim ve reh ber lik hiz met le ri -
nin plan la na rak uy gu la na bil me si için genç le rin ön-
ce lik le bu ko nu da ki bil gi ve uy gu la ma la rı nın
be lir len me si ge rek mek te dir. Bu ne den le bu araş tır -
ma, üni ver si te son sı nıf öğ ren ci le ri nin acil kon tra -
sep si yon yön tem le ri ko nu sun da ki bil gi ve
uy gu la ma la rı nı be lir le mek ama cıy la ya pıl mış tır. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER

Araş tır ma, bir dev let üni ver si te si nin son sı nı fın da
öğ re nim gö ren öğ ren ci le rin, acil kon tra sep si yo na
iliş kin bil gi ve uy gu la ma la rı nı be lir le mek ama cıy -
la ta nım la yı cı ola rak ya pıl mış tır.

Üni ver si te’ nin 2003-2004 aka de mik yı lı son sı -
nıf ka yıt la rı na gö re, fa kül te ve yük se ko kul lar da öğ-
re nim gö ren 3831 kız ve 3106 er kek ol mak üze re
top lam 6937 öğ ren ci araş tır ma nın ev re ni ni oluş tur-
muş tur. Araş tır ma nın ev re ni ni oluş tu ran top lam
6937 öğ ren ci den ör nek lem kap sa mı na alı na cak öğ-
ren ci sa yı sı (n), ör nek lem ge niş li ği for mü lü kul la -
nı la rak he sap lan mış tır. Bu he sap la ma so nu cun da
ör nek le me alı na cak öğ ren ci sa yı sı 371 ola rak be lir -
len miş tir. 

Karaduman ve ark. Kadın Hastalıkları ve Doğum
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Üni ver si te nin li sans eği ti mi ve ren bö lüm le ri nin
son sı nı fın da öğ re nim gö ren öğ ren ci ler ta ba ka lı ör-
nek le me yön te mi kul la nı la rak ta ba ka la ra ay rı la rak
her bir ta ba ka dan ör nek le me se çi le cek kız ve er kek
öğ ren ci sa yı la rı he sap lan mış tır. Ta ba ka lar da yer alan
bö lüm ler den han gi öğ ren ci le rin ör nek lem kap sa mı -
na alı na ca ğı na ise “Ba sit Rast ge le Ör nek le me Yön-
te mi ” kul la nı la rak ka rar ve ril miş tir. 

Araş tır ma nın ör nek lem kap sa mın da sağ lık ile il-
gi li bö lüm ler (Tıp, Diş He kim li ği ve Ec za cı lık Fa kül -
te le ri, Hem şi re lik ve Fi zik Te da vi ve Re ha bi li tas yon
gi bi) ve sağ lık dı şı bö lüm ler (İkti sa di ve İda ri Bi lim -
ler, Fen, Spor Bi lim le ri ve Tek no lo ji si, Mü hen dis lik,
Mes le ki Tek no lo ji, Eği tim, Gü zel Sa nat lar, Ede bi yat
Fa kül te le ri ve Dev let Kon ser va tu a rı) yer al mak ta dır.

Ve ri top la ma for mu, araş tır ma cı ta ra fın dan bu
ko nu ya iliş kin il gi li li te ra tür in ce le ne rek ha zır lan -
mış tır: Ve ri top la ma for mu 3 bö lüm den oluş mak ta -
dır: Bi rin ci bö lüm de; öğ ren ci le rin ta nım la yı cı
bil gi le ri; öğ re nim gör dük le ri yük se ko kul/fa kül te,
do ğum ta ri hi, me de ni du ru mu, kal dı ğı yer vb.; ikin -
ci bö lüm de; acil kon tra sep si yon yön te mi nin ta nı mı,
kul la nım alan la rı, kul la nım sü re si ve et kin li ği ne yö-
ne lik bil gi so ru la rı; üçün cü bö lüm de; acil kon tra -
sep si yon yön te mi ni kul la nım du rum la rı na ve cin sel
ya şam la rı na iliş kin so ru lar yer al mak ta dır.

Ha zır la nan ve ri top la ma for mu nun an la şı lır lı -
ğı nı ve kul la nı la bi lir li ği ni test et mek ama cıy la, ön
uy gu la ma sı; ör nek lem kap sa mı na alı nan öğ ren ci le -
rin %10’unu oluş tu ran ve ör nek lem kap sa mı dı şın -
da bı ra kı lan ikin cil öğ re tim de olan 34 öğ ren ci ye
uy gu lan mış tır. Bu doğ rul tu da dü zen le ne rek son
şek li ne ge ti ri len ve ri top la ma for mu, araş tır ma kap-
sa mı na alı nan öğ ren ci le re 6 Ocak-28 Mart 2004 ta-
rih le ri ara sın da uy gu lan mış tır. 

Araş tır ma nın uy gu la na bil me si için il gi li ku-
rum dan ya zı lı izin alın mış tır. Öğ ren ci ler, araş tır ma -
nın ama cı ve yön te mi ko nu sun da bil gi len di ril miş ler,
ça lış ma ya ka tı lım la rı nın gö nül lü lük esa sı na da ya lı
ol du ğu be lir ti le rek ken di le rin den sö zel onam la rı
alın mış tır. Ör nek lem kap sa mı na alı nan öğ ren ci le rin
ta ma mı araş tır ma ya ka tıl ma yı ka bul et miş tir. 

İsta�tik�sel�Ana�liz

Araş tır ma kap sa mı na alı nan, 371 öğ ren ci ye uy gu -
la nan an ket for mun dan el de edi len ve ri ler; SPSS

11.5 (Sta ti cal Pac ka ge for So ci al Sci en ces for Win-
dows) pa ket prog ra mı kul la nı la rak de ğer len di ril -
miş tir. Ve ri le rin de ğer len di ril me sin de yüz de lik
sa yı lar, Pe ar son, Ya tes ki-ka re ve Fis her ke sin ki-
ka re is ta tis tik sel yön tem le ri kul la nıl mış tır. Grup-
la rın kar şı laş tı rıl ma sın da so nuç la rın is ta tis tik sel
an lam lı lı ğı, p< 0.05 dü ze yin de; %95 gü ven ara lı -
ğın da de ğer len di ril miş tir.

BUL GU LAR

Üni ver si te öğ ren ci le ri nin %47.4’ünün 22-23 yaş la rı
ara sın da, %97’si nin be kar ol du ğu ve ço ğun lu ğun
sağ lık dı şı bö lüm ler de öğ re nim gör dü ğü (%77.4)  be-
lir len miş tir. Öğ ren ci le rin %56.6’sı nı kız, %43.4’ünü
er kek öğ ren ci le rin oluş tur du ğu sap tan mış tır. Öğ ren-
ci le rin %78.2’si nin ge lir ge ti ren her han gi bir iş te ça-
lış ma dık la rı, ça lı şan la rın (%21.8), ser best mes lek
(spor cu, an tre nör, mü zis yen, ses len dir me sa nat çı sı,
gö zet men, gar son, bil gi sa yar cı, tu rizm ci vb/) sa hi bi
ol duk la rı (%84), %16’sı nın da me mur (sağ lık me mu -
ru, hem şi re, la bo rant) ol duk la rı sap tan mış tır.

Araş tır ma mız da, öğ ren ci le rin ya rı dan faz la sı -
nın ai le plan la ma sı na (%60.4) ve cin sel ko nu la ra
(%74.4), %45.1’inin de acil kon tra sep si yo na iliş kin
bil gi al dık la rı sap tan mış tır. Sağ lık per so ne lin den
(dok tor, hem şi re, ebe) bil gi al ma ora nı her üç ko-
nu da da yük sek bu lu nur ken ai le bi rey le rin den bil -
gi al ma nın (%14/7) ise dü şük oran da ol du ğu
be lir len miş tir (Tab lo 1).

Öğ ren ci le rin %45’inin cin sel de ne yi mi ol du -
ğu, kız la rın (%27.6), er kek le re (%67.7) oran la da ha

Gynecology and Obstetrics Karaduman et al

n: 371

Acil Kontrasepsiyona İlişkin Bilgi ( Sayı ) (%)

Acil Kontrasepsiyona İlişkin Bilgi 

Evet 165 (45.1)

Hayır 206 (54.9)

Bilgi Kaynağı *

Sağlık Personeli 87 (57.2)

Medya 86 (52.1)

Arkadaş 30 (18.2)

Aile 6 (3.5)

TABLO 1: Öğrencilerin acil kontrasepsiyon ilişkin bilgi
alma durumlarının dağılımı/

*Katılımcılar bu soruya birden fazla cevap vermişlerdir, yüzdeler bilgi  aldığını ifade eden
öğrenci sayısına “n=165”e göre alınmıştır. 
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az cin sel de ne yi me sa hip ol duk la rı be lir len miş tir.
Cin sel ola rak ak tif olan öğ ren ci le rin %10.2’si nin
ken di si nin ya da part ne ri nin ge be lik ge çir di ği be-
lir len miş tir ve bu ge be lik le rin %86.6’sı nın is te ye -
rek dü şük le ve ço ğun luk la özel mu a ye ne de (%64.3)
so nuç lan dı ğı nı  ifa de et miş ler dir  (Tab lo 2; p>0.05).
İlk cin sel iliş ki le rin de kız öğ ren ci le rin %70.7’si, er-
kek le rin %63.3’ü ai le plan la ma sı yön te mi kul lan -
dık la rı nı ifa de et miş ler dir, ara la rın da ki is ta tis tik sel
açı dan fark önem siz bu lun muş tur (Tab lo 2; p>
0.05).

Kız öğ ren ci le rin %41.4’ü, er kek le rin %46.8’i
ilk cin sel iliş ki le ri nin is tem li ve plan lı ol du ğu nu ve
kız la rın cin sel part ner le ri nin (%65.8), er kek le rin
(%95.4) önem li bir ora nı da ilk cin sel iliş ki le rin de
et ki li ai le plan la ma sı yön tem le rin den kon do mu

kul lan dık la rı nı ifa de et miş ler dir. Cin sel ya şam la rı
ha len ak tif ola rak de vam et ti ği ni ifa de eden öğ ren -
ci le rin (%54.4) %56’sı nın ai le plan la ma sı yön te mi
kul lan dı ğı ve en faz la kul lan dık la rı yön te min pre-
zer va tif (%68.8) ve ge ri çek me (%45.2) ol du ğu be-
lir len miş tir (Tab lo 2). 

Araş tır ma mız da öğ ren ci le rin ya rı dan faz la sı -
nın ilk cin sel de ne yim le ri nin 18-20 yaş ara sın da
%29.4’ünün ise 17 yaş ve al tın da ol du ğu be lir len -
miş tir. Ya pı lan is ta tis tik sel de ğer len dir me de öğ ren-
ci le rin cin si yet le ri ne gö re ilk cin sel iliş ki yaş la rı
ara sın da ki fark önem li bu lun muş tur (Tab lo 2; p<
0.05). 

Ak tif cin sel ya şa mı ol du ğu nu ifa de eden öğ-
ren ci le rin %5.4’ü (%3’ü kız,  %2.4’ü er kek) ken-
di le ri nin ya da cin sel part ner le ri nin acil

Karaduman ve ark. Kadın Hastalıkları ve Doğum

TABLO 2: Öğrencilerin cinsel yaşamlarına ilişkin ifadelerinin cinsiyetlerine göre dağılımı.

* Bu soruya cevap veren öğrencilerin sayısı

** Bu soruyu cinsel deneyimi olanlar yanıtlamışlardır

*** Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için n sayısı artmıştır. 

n= 371

Cinsel Yaşama İlişkin İfadeler Kız (n: 210) Erkek (n: 161) TOPLAM p değeri

Sayı  (%) Sayı (%) Sayı (%)

Cinsel Deneyim*

Evet

Hayır 58 (27.6) 109 (67.7) 167 45.0

152 (72.4) 52 (32.3) 203 55.0 0.001

İlk Cinsel İlişkide Kontraseptif Yöntem Kullanma (n: 167)

Evet 41 (70.7) 69 (63.3) 110 65.8

Hayır 17  (29.3) 40 (36.7) 57 34.2 0.339

İlk Cinsel İlişkide Kullanılan Kontraseptif Yöntem (n: 103)*

Kondom 25 (65.8) 63 (95.4) 87 84.3

Oral Kontraseptif 7 (18.4) 2  (3.0) 9 8.8

Geri Çekme 6 (15.8) 1  (1.5) 7 6.9 -----

İlk Cinsel İlişki Yaşı (n: 163)*

17 yaş ve altı 3 (5.3) 45 (42.0) 48 29.4

18-20 yaş 34 (60.7) 58 (54.3) 92 56.4

21 yaş ve üzeri 19 (34.0) 4 (3.7) 23 14.2 0.001

Gebelik Deneyimi

Evet 7  (12.0) 10 (9.2) 17 10.2

Hayır 51 (88.0) 99 (90.8) 150 89.8 0.557

Cinsel Yaşamın Halen Devam Etme Durumu**

Evet 46 (79.3) 48 (44.0) 94 54.4

Hayır 12 (20.7) 61 (56.0) 73 45.6 0.001

Kullanılan Kontraseptif Yöntem***

Prezervatif 19 (52.8) 45 (79.0) 64 68.8 ---------

Geri çekme 17 (47.2) 25 (43.9) 42 45.2

Diğer 8 (22.2) 2 (3.5) 10 10.8



kon tra sep si yon yön tem le ri ni kul lan dı ğı nı ve
%77.8’si nin bir de fa dan faz la kul lan dık la rı nı ifa -
de et tik le ri be lir len miş tir. Acil kon tra sep si yon
yön te mi ni kul lan dı ğı nı ifa de eden öğ ren ci le rin
%85.7’si hap la rı kul lan dık la rı nı be lirt miş tir. Acil
kon tra sep si yon yön tem le ri nin yan et ki le ri ne iliş-
kin so ru ya ise, sa de ce oral kon tra sep tif le rin yan
et ki le ri olan bu lan tı-kus ma (%22.2), ödem ve ki -
lo ar tı şı (%11.1) şek lin de ya nıt ve ril miş tir (Tab -
lo 3).

Öğ ren ci ler, acil kon tra sep si yon yön te mi ola-
rak %70.9’u oral kon tra sep tif le ri, %45.6’sı in tra u -
te rin araç la rı bil dik le ri ni ifa de et miş ler dir.
Öğ ren ci le rin %42.5’i gü ve ni lir ve et ki li yön tem
ola rak, %65.4’ü ise yay gın kul la nı lan yön tem ola-
rak oral kon tra sep tif le ri ifa de et tik le ri be lir len miş -
tir. Öğ ren ci le rin %80,4’ü ko run ma sız cin sel
iliş ki den do la yı ve %57,7’si di ğer kon tra sep tif le rin
kul la nı mı na iliş kin ha ta lar ve ka za ne de niy le acil
kon tra sep si yon yön tem le ri ni kul lan dık la rı nı be lirt-
miş ler dir. Öğ ren ci le rin %95,4 gi bi önem li bir kıs-
mı nın acil kon tra sep si yon yön tem le rin yan
et ki le ri ni bil me dik le ri ni ifa de et me le ri dik kat çe-
ki ci bir bul gu dur (Tab lo 4; p< 0.05)

Sağ lık la il gi li bö lüm ler de ve di ğer bö lüm ler de
öğ re nim gö ren öğ ren ci le rin ço ğun lu ğu (%70.9) acil
kon tra sep si yon yön te mi ola rak en faz la oral kon t-
ra sep tif le ri be lirt miş ler dir. Sağ lık la il gi li bö lüm ler -
de (%34.5) oku yan la rın sa de ce üç te bi ri, di ğer
bö lüm ler de oku yan la rın (%48.8) ise yak la şık ya rı sı

acil kon tra sep si yon yön te mi ola rak ra him içi araç
Rİ A’ yı bil dik le ri ni be lirt miş ler dir (Tab lo 5). 

Sağ lık lı il gi li bö lüm ler de (%82.1) ve di ğer bö-
lüm ler de (%99.3) eği tim gö ren le rin önem li bir kıs -
mı acil kon tra sep si yon yön tem le ri nin yan
et ki le ri ne iliş kin so ru ya “bil mi yo ru m” şek lin de ya -
nıt ver miş ler dir. İki grup ara sın da ki is ta tis tik sel açı-
dan fark önem li bu lun muş tur (Tab lo 5; p< 0.001).  

Sağ lık la il gi li bö lüm ler de eği tim gö ren ler de
cin sel de ne yim %31 iken, di ğer bö lüm ler de
%49.5’tir (Tab lo 6). Öğ ren ci le rin eği tim gör dük le ri
bö lüm le re gö re cin sel de ne yi mi ol ma du ru mu ara-
sın da ki fark is ta tis tik sel ola rak önem li (p< 0.05), ilk
cin sel iliş ki yaş la rı ara sın da ki fark ise önem siz  bu-
lun muş tur (Tab lo 6; p> 0.05). 

Sağ lık la il gi li bö lüm ler de eği tim gö ren ler de ilk
cin sel iliş ki le rin de ai le plan la ma sı yön te mi kul lan -
ma %80.8’i iken, sağ lık dı şı bö lüm ler de eği tim gö-
ren ler de bu oran %61.1’dir (Tab lo 6; p> 0.05).

TAR Tış MA

Acil kon tra sep si yon (post ko i tal kon tra sep si yon),
ko run ma sız bir cin sel iliş ki den son ra, sür dü rül me si
ke sin lik le is ten me yen ola sı bir ge be li ğin imp lan -
tas yon dan ön ce ön len me si ola rak ta nım lan mak ta -
dır.13 Her yıl ka dın la rın %2-3’ü ge be lik le ri ni
is te ye rek dü şük le son lan dı rır ken, sa de ce %1’i acil
kon tra sep si yon yön tem le ri ile son lan dır mak ta dır.14

Bu ça lış ma da, öğ ren ci le rin %45’inin cin sel de ne yi -
mi ol du ğu ve cin sel de ne yi mi olan lar içe ri sin de
%54.4’ünün ha len cin sel ya şa mı nın dü zen li ola rak
de vam et ti ği be lir len miş tir. Kız öğ ren ci le rin er kek
öğ ren ci le re gö re, sağ lık la il gi li bö lüm ler de oku yan-
la rın di ğer bö lüm le re gö re cin sel de ne yim ora nı da -
ha az dır. Cin sel yön den ak tif olan öğ ren ci le rin
sa de ce %56’sı nın cin sel iliş ki le rin de kon tra sep si -
yon yön tem kul lan dı ğı nı be lirt me si il ginç bir bul-
gu dur. Sağ lık la il gi li bö lüm ler de eği tim gö ren
öğ ren ci le rin cin sel de ne yi mi sağ lık dı şı bö lüm ler de
eği tim gö ren ler den da ha az, ai le plan la ma sı yön te -
mi kul lan ma oran la rı ise yük sek tir. Bu so nu cun da
sağ lık ile il gi li bö lüm ler de cin sel sağ lık ve üre me
sağ lı ğı ko nu la rı nın müf re dat prog ra mı içe ri sin de
yer al ma sın dan kay nak lan dı ğı dü şü nül mek te dir.

Turkiye Klinikleri J Med Sci 2008;28(6) 903

Gynecology and Obstetrics Karaduman et al

n : 167*

AK’a İlişkin İfadeler Sayı/(%)

AK Kullanma Durumu (n: 167)

Evet 9 (5.4)

Hayır 158 (94.6)

AK Kullanım Sıklığı (n: 9) 

Birkez 2 (22.2)

Birden fazla 7 (77.8)

AK’ın Yan Etkileri (n: 9)

Bulantı ve kusma 2 (22.2)

Ödem, hormonal düzensizlik ve kilo alma 2 (22.2)

Bilmiyorum 5 (55.6)

TABLO 3: Cinsel yönden aktif olan öğrencilerin AK
yöntemini kullanma durumları.

* Acil kontrasepsiyon yöntemi kullandığını ifade eden öğrencilerin sayısı.
AK: Acil Kontrasepsiyon.
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Kon tra sep si yon yön te mi kul lan dı ğı nı ifa de
eden öğ ren ci le rin %68.8’inin et kin bir yön tem
olan kon do mu kul lan dı ğı nı ve %45.2’si nin ise et-
ki si sı nır lı olan ge ri çek me yön te mi ni kul lan dı ğı -
nı be lirt me si dik kat çe ki ci dir. Et ki si sı nır lı
yön tem olan ge ri çek me yön te mi nin %25.1 ora nı
ile ha len ül ke miz de en faz la kul la nı lan yön tem ol-
ma sı nın ya nın da eği tim li üni ver si te öğ ren ci le rin -
de bi le kul la nım ora nı nın bu ka dar yük sek ol ma sı
dü şün dü rü cü dür. Ül ke miz de ge liş miş ve ge liş -
mek te olan iki üni ver si te de öğ re nim gö ren bi rin -
ci sı nıf öğ ren ci le ri ile ya pı lan
Adö le san la rın/Genç le rin cin sel ve üre me sağ lı ğı -
nı et ki le yen fak tör ler araş tır ma sın da  ge liş miş üni-
ver si te de öğ re nim gö ren öğ ren ci le rin %6.5’inin,
ge liş mek te olan üni ver si te de öğ re nim gö ren öğ-

ren ci le rin ise %9’unun cin sel de ne yi me sa hip ol-
duk la rı be lir len miş tir.8 Mıh çı o kur ve Akın ’ın ça-
lış ma sın da da, üni ver si te de öğ re nim gö ren ve
sağ lık mer kez le ri ne cin sel sağ lık da nış man lı ğı al -
mak üze re baş vu ran öğ ren ci le rin %15.1’inin cin-
sel açı dan ak tif ol duk la rı be lir len miş tir.11 Bu
ça lış ma da cin sel de ne yim ora nı nın di ğer ça lış ma -
lar dan yük sek ol ma sı nın ne de ni ça lış ma nın son sı -
nıf öğ ren ci le ri ile ya pıl ma sı na bağ la na bi lir. Ateş
ve ark., ça lış ma sın da ise, cin sel ola rak ak tif olan
öğ ren ci le rin %30.1’inin her iliş ki sin de kon dom
kul lan dı ğı, %15’inin ise hiç kon dom kul lan ma dı -
ğı be lir len miş tir.15 Ba ba e ve ark., ça lış ma sın da da
cin sel ola rak ak tif olan öğ ren ci le rin %67.7’si nin
kon tra sep si yon yön te mi kul lan dı ğı ve en yay gın
kul la nı lan yön te min de kon dom ve ge ri çek me ol-

Karaduman ve ark. Kadın Hastalıkları ve Doğum

Cinsiyet

AK’a İlişkin İfadeler Kız Erkek TOPLAM

(n: 210) (n: 161) n=371

Sayı % Sayı % Sayı %

Bilinen AK Yöntemleri *

Oral kontraseptifler 148 70.5 115 71.4 263 70.9

RİA 95 45.2 74 46.0 169 45.6

Enjeksiyonlar 59 28.0 41 25.5 100 27.0

Bilmiyorum 50 23.8 37 23.0 87 23.5

Bilinen Etkili AK Yöntemi  *

Oral kontraseptifler 93 44.3 65 40.4 158 42.5

RİA 60 28.6 51 31.7 111 29.9

Enjeksiyonlar 24 11.4 23 14.3 47 12.7

Bilmiyorum 77 36.7 54 33.5 131 35.3

Yaygın Kullanılan AK Yöntemi *

Oral kontraseptifler 142 67.6 101 62.7 243 65.4

RİA 61 29.0 39 24.2 100 27.0

Enjeksiyonlar 15 7.1 19 11.8 34 9.2

Bilmiyorum 57 27.1 50 31.0 107 28.9

AK Kullanıldığı Durumlar *

Korunmasız Cinsel ilişki 171 81.4 128 79.5 299 80.4

Kontraseptif kullanma hataları/kazaları 122 58.0 92 57.1 214 57.7

Tecavüz 78 37.1 69 42.9 147 39.7

Bilmiyorum 37 17.6 25 15.5 62 16.7

AK’nın Yan Etkileri 

Bulantı Kusma 11 5.2 6 3.7 17 4.6

Bilmiyorum 199 94.8 155 96.3 354 95.4

p** p< 0.01

TABLO 4: Öğrencilerin AK’lara ilişkin bazı bilgilerinin cinsiyetlerine göre dağılımı.

* Katılımcılar bu soruya birden fazla yanıt vermişlerdir. 

** Yates ki-kare analizi.

AK: Acil Kontrosepresiyon.
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du ğu nu be lir le miş tir.16 Bu ça lış ma bi zim ça lış ma
bul gu la rı mız la ben zer lik gös ter mek te dir. 

Ça lış ma mız da cin sel ola rak ak tif olan öğ ren ci -
le rin %44’ünün ai le plan la ma sı yön te mi kul lan ma -
ma sı ve öğ ren ci le rin %10.1’inin de ge be lik
öy kü sü nün bu lun ma sı önem li bir bul gu dur. Tab lo -
da yer al ma yan an cak araş tır ma dan el de edi len bir
bul gu ya gö re, is tem dı şı ger çek le şen bu ge be lik le -
rin önem li bir kıs mı is te ye rek dü şük le (%93.3), ço-
ğun luk la da özel mu a ye ne ha ne de (%64.3)
so nuç lan dı rıl mış tır. Özel lik le özel mu a ye ne ha ne -
de ger çek le şen kür taj lar, mer kez le rin fi zi ki alt ya-
pı la rı ve uy gu la yı cı la rın de ne yim le ri ne bağ lı ola rak
en fek si yon, ute rus per fo ras yo nu ve ka na ma gi bi
komp li kas yon la rın ge liş me si ne ne den ola bil mek -
te dir. Bu da özel lik le kız öğ ren ci le rin üre me ça ğı -
nın iler le yen dö nem le rin de in fer ti li te ve di ğer

üre me sağ lı ğı prob lem le ri ile kar şı laş ma la rı na ne -
den ola bil me si açı sın dan son de re ce önem li dir.17

Ay nı za man da is te ye rek dü şük le rin, genç bi rey le -
rin ya şa mın da fi zik sel so nuç la rı nın ya nı sı ra sos yal
ve psi ko lo jik ola rak olum suz so nuç la rı da ola bil -
mek te dir. Bu açı dan genç le rin ai le plan la ma sı ve
acil kon tra sep si yon yön tem le ri ne iliş kin bil gi sa hi -
bi ol ma la rı son de re ce önem li dir.

Acil kon tra sep si yon yön tem le ri, is ten me yen
ge be lik le rin ön len me si ama cıy la 3 şekil de uy gu la -
na bil mek te dir.14 Ko run ma sız bir cin sel iliş ki den
son ra ilk 72 sa at için de; 

Kom bi ne es ta di ol ve le vo nor ges trel kul la -
nıl ma sı, 

Sa de ce pro ges te ron ya da sa de ce es tro jen
kul la nıl ma sı,

Gynecology and Obstetrics Karaduman et al

Acil Kontrasepsiyona Yönelik İfadeler Öğrenim Görülen Bölüm Diğer Toplam

Sağlık ile İlgili (n: 84) (n: 287) (n: 371)

Sayı % Sayı % Sayı %   

Bilinen AK Yöntemleri *

Oral kontraseptifler 72 85.7 191 66.6 263 70.9

RİA 29 34.5 140 48.8 169 45.6

Enjeksiyonlar 30 35.7 69 24.0 99 27.0

Bilmiyorum 4 4.8 83 29.0 87 23.5

Bilinen Etkili AK Yöntemi  *

Oral kontraseptifler 63 75.3 95 33.1 158 42.5

RİA 23 27.4 88 30.7 111 29.9

Enjeksiyonlar 20 23.8 27 9.4 47 12.7

Bilmiyorum 7 8.3 124 43.2 131 35.3

Yaygın Kullanılan AK Yöntemi *

Oral kontraseptifler 67 79.8 176 61.3 243 65.4

RİA 20 23.8 80 27.9 100 27.0

Enjeksiyonlar 13 15.5 21 7.3 34 9.2

Bilmiyorum 8 9.5 99 34.5 107 28.9

AK Kullanıldığı Durumlar *

Korunmasız cinsel ilişki 79 94.0 219 76.7 298 80.4

Kontraseptif kullanma hataları/kazaları 72 85.7 142 49.5 214 57.7

Tecavüz 59 70.2 88 30.7 147 39.7

Bilmiyorum 3 3.6 59 20.6 62 16.7

AK’nın Yan Etkileri 

Bulantı Kusma 15 17.9 2 0.7 17 4.6

Bilmiyorum 69 82.1 285 99.3 354 95.4

p** p< 0.001

TABLO 5: Öğrencilerin acil kontrasepsiyona yönelik bazı bilgilerinin öğrenim gördükleri bölümlere göre dağılım.

* Katılımcılar bu soruya birden fazla yanıt vermişlerdir. 

** Fisher Kesin ki-kare testi.

AK: Acil Kontrosepsiyon.



Rİ A uy gu la ma sı (ovü las yon dan son ra ki 5-7.
gün) dır. 

Acil kon tra sep tif yön te mi nin he men kul la nıl -
ma sı ile ge be lik ris ki %1-2’ye dü şe bil mek te dir. Acil
kon tra sep si yo nun et kin li ği ko run ma sız iliş ki ile te-
da vi ara sın da ki sü re ye bağ lı dır.18,19 Fer til bir çif tin
bir mens tru al sik lus için de ko run ma sız iliş ki ile ge-
be lik ola sı lı ğı %25’tir. An cak do ğur gan lı ğın en
yük sek ol du ğu genç yaş gru bun da bu ola sı lık
%50’ye ula şa bil mek te dir.20 Ça lış ma mız da bi li nen
acil kon tra sep si yon yön tem le ri in ce len di ğin de, kız
ve er kek, sağ lık ile il gi li bö lüm ler de ve di ğer bö-
lüm ler de öğ re nim gö ren öğ ren ci le rin önem li bir
kıs mı oral kon tra sep tif le ri ifa de et miş ler dir. Ot te -
san ve ark.nın üni ver si te öğ ren ci le riy le yap tık la rı
ça lış ma da, kız la rın %89.3’ünün, er kek le rin de
%75.2’si nin acil kon tra sep tif ler den “oral kon tra -
sep tif le r” hak kın da bil gi sa hi bi ol duk la rı sap tan -
mış tır.21

Acil kon tra sep si yon yön tem le ri nin kul la nıl -
ma sı ile is ten me yen ge be lik le rin 1.7 mil yo nu nu
ön le ye bi le ce ği ve is te ye rek dü şük le ri de %40 ora-
nın da azal tı la ca ğı vur gu lan mak ta dır.18 Genç le rin
acil kon tra sep si yon ko nu sun da bil gi ve de ne yim le -

ri ni be lir le mek üze re ya pı lan araş tır ma lar da çe şit li
ve ri ler el de edil miş tir. Azi ken ve ark.nın Ni jer ya’ -
da ki üni ver si te öğ ren ci le riy le yap tı ğı ça lış ma da, öğ-
ren ci le rin %58’nin acil kon tra sep si yon
yön tem le ri ni bil di ği ve cin sel ola rak ak tif olan öğ-
ren ci ler de bil me ora nı nın art tı ğı sap tan mış tır. Ay -
nı ça lış ma da öğ ren ci le rin %3.5’inin da ha ön ce
her han gi bir acil kon tra sep si yon yön te mi ni  kul-
lan dı ğı tes pit edil miş tir.22 Ja ma i ka’ da ise üni ver si te
öğ ren ci le ri nin %84’ünün acil kon tra sep si yon yön-
tem le ri ni duy du ğu fa kat ye ter li bil gi le ri nin ol ma -
dı ğı sap tan mış tır. Ay nı ça lış ma da, öğ ren ci le rin
%10’unun da ha ön ce her han gi bir acil kon tra sep si -
yon yön te mi ni  kul lan dı ğı tes pit edil miş tir.23 Ot te -
sen ve ark.nın üni ver si te öğ ren ci le riy le yap tı ğı
ça lış ma sın da, kız la rın % 20’si nin acil kon tra sep si -
yon yön te mi ni kul lan dık la rı nı ve %64’ünün 1 kez,
%18’inin de 2 ke re den faz la kul lan dık la rı nı be lirt -
miş ler dir.21

Ül ke miz de ise bu ko nu da üni ver si te öğ ren ci -
le ri ile ya pı lan sı nır lı sa yı da ça lış ma bu lun mak ta -
dır. To kuç ve ark.nın Sağ lık Mes lek Yük sek Oku lu
Hem şi re lik bö lü mü öğ ren ci le riy le yap tık la rı araş-
tır ma da, öğ ren ci le rin % 77.4’ ünün acil kon tra sep -
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n= 371

Sağlıkla İlgili Bölümler Diğer Bölümler Toplam İstatistiksel Analiz

Cinsel Yaşama İlişkin İfadeler (n: 84) (n: 287)

Sayı     (%) Sayı     (%) Sayı (%)

Cinsel Deneyim**

Evet 26     (31.0) 141     (49.5) 167 45.0 0.003*

Hayır 58     (69.0) 145     (50.5) 203 55.0

İlk Cinsel İlişkide Kontraseptif Yöntem Kullanma (n: 167)

Evet 21     (80.8) 89     (61.1) 110 65.8 0.061***

Hayır 5     (19.2) 52     (36.9) 57 34.2

İlk Cinsel İlişkide Kullanılan Kontraseptif Yöntem (n: 103)* *

Kondom 16     (88.9) 71     (84.6) 87 84.4 -----

Oral Kontraseptif 3     (11.1) 6     (7.1) 9 8.7

Geri Çekme 6     (15.8) 7     (8.3) 13 12.6

İlk Cinsel İlişki Yaşı (n: 163)* *

17 yaş ve altı 7     (26.9) 41     (30.0) 48 29.4 0.743

18-20 yaş 15     (57.7) 77     (56.2) 92 56.4

21 yaş ve üzeri 4     (15.4) 19     (13.8) 23 14.2

TABLO 6: Öğrencilerin cinsel yaşamlarına ilişkin bazı ifadelerinin öğrenim gördükleri bölümlere göre dağılımı

* Pearson Ki kare Testi,

** Bu soruya cevap veren öğrencilerin sayısı,

*** Yates Ki kare analizi.



si yon yön tem le ri ni da ha ön ce duy duk la rı sap tan -
mış tır. To kuç ve ark.nın, tıp fa kül te si 4. sı nıf öğ-
ren ci le riy le yap tık la rı ça lış ma da  öğ ren ci le rin
%76’sı nın da ha ön ce acil kon tra sep si yon yön tem -
le ri ni duy duk la rı gö rül müş tür.

Acil kon tra sep tif yön tem ler için de en gü ve ni -
lir/et kin ve en yay gın kul la nı lan yön tem ola rak
oral kon tra sep tif ler be lir til mek te dir. Ça lış ma mız -
da hem kız hem de er kek öğ ren ci le rin hem de sağ-
lık la il gi li bö lüm ler de öğ re nim gö ren öğ ren ci le rin
en faz la oran da oral kon tra sep tif le ri bil dik le ri be lir-
len miş tir. Rİ A’ nın bi lin me ora nı nın ise hem cin si -
yet le re gö re (kız/er kek) hem de öğ re nim gö rü len
bö lüm le re (sağ lık/di ğer) gö re da ha dü şük ol du ğu
bu lun muş tur. Ke be de’ nin Et yop ya’ da ki üni ver si te
öğ ren ci le ri ile yap mış ol du ğu bir ça lış ma da, öğ ren -
ci le rin %18.8’inin acil kon tra sep si yon yön tem le ri -
ni (hap lar ve Rİ A) doğ ru ola rak bil dik le ri ve
%73.3’ünün acil hor mo nal kon tra sep tif le ri ko run -
ma sız cin sel iliş ki den son ra 72 sa at içe ri sin de uy-
gu la dık la rı be lir len miş tir. Ay nı za man da sağ lık
ala nın da öğ re nim gö ren öğ ren ci le rin, di ğer bö lüm -
le re gö re 6.8 kez da ha faz la oran da acil kon tra sep -
si yon yön tem le ri hak kın da bil gi sa hi bi ol duk la rı nı
ifa de et miş tir.24 Ça lış ma mız da da sağ lık ile il gi li bö-
lüm ler de oku yan öğ ren ci ler di ğer bö lüm le re gö re
oral kon tra sep tif le re iliş kin da ha faz la bil gi sa hi bi
ol duk la rı be lir len miş tir.

Acil kon tra sep si yo nun uy gu lan dı ğı çe şit li du-
rum lar var dır. Bun lar ko run ma sız cin sel iliş ki, kon -
tra sep tif kul la nı mın da olu şan kul la nım ha ta la rı ya
da ka za lar, kon dom yır tıl ma sı, di yaf ram ya da ser-
vi kal baş lı ğın yan lış yer leş ti ril me si, er ken çı ka rıl -
ma sı, yır tıl ma sı, kom bi ne hap la rın unu tul ma sı, 3
ay lık ya da ay lık en jek si yon için 3 gün den faz la geç
ka lın ma sı, Rİ A’ nın kıs men ya da ta ma men düş me -
si, ya kın bir za man da ola sı te ra to jen le re ma ruz ka-
lın ma sı (can lı aşı ya da si to tok sik ilaç gi bi) ve
te ca vüz dür.25 Ça lış ma mız da cin sel de ne yi mi olan
öğ ren ci le rin; acil kon tra sep tif yön tem le rin kul la -
nıl dı ğı du rum lar dan en faz la oran da ko run ma sız
cin sel iliş ki yi ve kon tra sep si yon ka za la rı nı bil dik -
le ri be lir len miş tir. 

Acil kon tra sep si yon yön tem le ri nin yan et ki le -
ri kul la nı lan acil kon tra sep tif yön te min özel li ği ne

gö re fark lı lık lar gös ter mek te dir. Hor mo nal kon tra -
sep tif le rin yan et ki le ri bu lan tı, kus ma, baş ağ rı sı,
baş dön me si, me me ler de ra hat sız lık his si, mens tru-
as yon dü zen siz lik le ri gi bi be lir ti ler iken, Rİ A’ nın
yan et ki le ri ru tin Rİ A uy gu la ma sın da ge li şen yan
et ki ler den (va ji nal ka na ma da art ma, ara ka na ma sı,
ka rın ağ rı sı gi bi) fark lı de ğil dir.19 Ça lış ma mız da kız
(%94.8) ve er kek (%96.3) öğ ren ci ler ile sağ lık ile il-
gi li (%82.1) ve sağ lık dı şı (%99.3) bö lüm ler de öğ re-
nim gö ren öğ ren ci le rin önem li bir kıs mı nın acil
kon tra sep si yo nun yan et ki le ri ne iliş kin so ru ya “bil-
mi yo ru m” ce va bı ver me le ri dik kat çe ki ci bir bul-
gu dur. Acil hor mo nal kon tra sep tif le rin en faz la
gö rü len yan et ki le ri bu lan tı (%42-50) ve kus ma
(%16-20)’dır. Öğ ren ci ler de sa de ce hap la rın yan et-
ki le ri ne iliş kin ve bu lan tı ve kus ma (%4.6) şek lin -
de ol duk ça sı nır lı ya nıt ver miş tir. De de ve ark.
ça lış ma sın da da acil hor mo nal kon tra sep si yon uy-
gu la nan la rın %40’ın da bu lan tı, %12’sin de ise kus -
ma gö rül dü ğü be lir len miş tir.26 Ça lış ma mız da, acil
kon tra sep tif yön tem le rin ge nel ola rak yan et ki le -
ri nin ve et ki li li ği nin bi lin me du rum la rı öğ ren ci ler
ara sın da is ten dik dü zey de de ğil dir.

Acil kon tra sep si yon yön tem le rin den Rİ A’ nın
öğ ren ci le rin hiç bi ri ta ra fın dan kul la nıl ma ma sı nın
ve yan et ki le ri ne iliş kin de her han gi bir ya nıt ve ril-
me me si nin de önem li  bir so nuç ol du ğu dü şü nül -
mek te dir. Oy sa ki, acil kon tra sep si yon
yön tem le rin den Rİ A,  kul la nım za ma nı nın post ko -
i tal 5-7 gü ne ka dar uza ya bil me si ve %0.1 et kin lik
ora nıy la ko ru ma yüz de si nin ol duk ça yük sek ol ma sı
dik ka te alın dı ğın da, öğ ren ci le rin bu ko nu ya iliş kin
bil gi ek sik li ği ne de niy le yön te mi kul lan ma dı ğı ve
yan et ki le ri ne iliş kin her han gi bir ifa de de bu lun -
ma dık la rı dü şü nü le bi lir.14

So nuç ola rak, üni ver si te öğ ren ci le ri nin acil
kon tra sep si yon yön tem le ri ne iliş kin bil gi dü zey le -
ri nin, kul la nım oran la rı nın ve bu yön te mi kul la -
nan la rın yan et ki le ri ni bil me du rum la rı nın is ten dik
dü zey de ol ma dı ğı be lir len miş tir. Ay nı za man da bu
ça lış ma da, cin sel ola rak ak tif ol du ğu nu ifa de eden
genç le rin sa yı sı Tür ki ye’ de ya pı lan di ğer ça lış ma -
lar dan da ha yük sek ola rak be lir len miş tir. Plan sız
cin sel iliş ki ler, is ten me yen ge be lik ler açı sın dan risk
al tın da olan bu genç gru bun, acil kon tra sep si yon ve
di ğer ko run ma yön tem le ri ne iliş kin bil gi len di ril me -
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si son de re ce önem li dir. Ya pı lan pek çok ça lış ma da,
acil kon tra sep si yon yön tem le ri ne iliş kin genç le re
ve ri len da nış man lık ve eği tim hiz met le ri nin genç-
le rin bil gi ve uy gu la ma la rın da olum lu so nuç lar ya-
rat tı ğı gös te ril mek te dir.22-24 Bu açı dan sağ lık
per so ne li nin bu ko nu ya du yar lı lık gös ter me si ve
genç yaş gru bu nu ai le plan la ma sı yön tem le ri ve acil
kon tra sep si yon ko nu sun da bil gi len dir me si ve bi lin-
ç len dir me si son de re ce önem li dir. 

ÖNE Rİ LER

Öğ ren ci le rin pro fes yo nel ki şi ler den bil gi al ma dü-
ze yi nin dü şük ol ma sı ve en faz la oran da pro fes yo -

nel ki şi ler den bil gi al mak is te me le ri ne de niy le, üni-
ver si te le rin sağ lık mer kez le rin de acil kon tra sep si -
yon yön tem le ri ne yö ne lik eği tim ve da nış man lık
hiz met le ri nin hem şi re ve dok tor gi bi pro fes yo nel
sağ lık per so ne li ta ra fın dan ve ril me si, sağ lık ve eği-
tim ku rum la rın da acil kon tra sep si yon, ai le plan la -
ma sı ve cin sel lik le il gi li da nış man lık hiz me ti ve ren
mer kez le re yö ne lik genç le rin ha ber dar edil me si,
eği ti ci ve ta nı tı cı bro şür le rin asıl ma sı ve da ğı tı mı -
nın sağ lan ma sı, genç le re üre me sağ lı ğı ve cin sel
sağ lık bil gi le ri nin ve ri le ce ği seç me li ders le rin açıl-
ma sı ve tüm üni ver si te le re yay gın laş tı rıl ma sı öne-
ril mek te dir.
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